
:Mt5

Návrh - Smlouva o dílo č.24lI2
lzavÍená podle ustanovení $ 536 a násl. obchodního zákoníku - zákonač. 5I3|I99I Sb. v platném znění

mezi následujícími smluvními stranami:

1.1 Objednatel :

adresa:
zastoupený :

kjednáníje oprávněn
ICO :

DIČ :
Peněžní ústav :
Číslo účtu :

(dále jen objednatel)

l-2. Zhotovitel:
adresa :

DIC :

PeněŽní ústav :
Číslo účtu:

zastoupený: Ing. Miroslav Štola
kjednání jsou oprávněni : lng. Miroslav Stola
ICO: 15544451

Cl. 1 Smluvní strany

Otlec Radostín nad Oslavou
594 44 Radostín nad oslavou čp.223
Josefem Fabíkem, starostou
Josef Fabík
00295248

Čsog , pobočka Žttr naa Siízavou
1s943731910300

GREMIS, s.r.o.
Jihlavská 230,594 01 Velké Meziříčí

C2I5544451
Čs verce }/reziÍičí, KB, a.s.

1621 387 32910, 800, r07 -9 6281 020710 I 00
K uzavření smlouvy o dílo a jejích dodatků je oprávněn: Ing. Miroslav Štolu
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeným: Krajskym soudem v Brně, oddíl C., vložka 1893 ze dne 24.7 '799I
(dále jen zhotovitel)

Čt. z Předmět plnění

2.1. Předmětem plnění je kompletní dodávka stavby :

,,Zména užíváníbývalé MŠ na občerstvení Radostín n.O."
(dále také jako 

',dílo" nebo 
',stavba")

2.2. Zhotovitel se zavazuje na vlastní náklady' rizlko a nebezpečí a za podmínek této smlouvy provést pro

objednatele dílo specifikované dále v této smlouvě a objednate| se zavazuje k zaplacení ceny zajeho provedení:

2.3. Závaznými podklady, kteými se sjednává obsah, rozsah a způsob provedení díla jsou :

a) projektová dokumentu"" oyp.u"ovaná Ing.Jaroslavou Šůstkóvou, U Kapličky 3Og, 5gz 14' Nové Veselí, Ičo
72462922 _ stavební část, projektován dokumentace, část elektro vypracovaná A. Večeřovoq Chelčického
2150126,591 01 Žďár nad Sázavou a projektová dokumentace, část ZTI a vytápění vypracovaná firma Ing.

Leošem Pohankou, Dolď 35, 592 14 Nové Veselí,IC: 45653054 (dále jen projektová dokumentace).

b) zadávací dokumentace (projektová a textová část) zadáru veřejné zakázky předávané uchazečům zadavatelem

c) nabídka zhotovitele vč. nabídkového položkového rozpočtu zhotovitele
d) ustanovení příslušných technicf,ých norem a předpisů platných v době reaIizace díla a ustanovení

technologických předpisů ýrobců jednotlivych částí díla.
e) podmínky stavebního povolení.



2.4. Dodávkou stavby se rozumí provedení všech stavebních a montáŽních prací včetně dodávek nezbytného

stavebního mďeriálu a ďáleprovedení u"st"ďJ'einností nezbyných pro .dókončení 
stavby tak, aby v plném

rozsahu plnila svůj účel a odpovídala u.st"rJrí no;il 
" 

t""n"i"i.ým pr"api.t. váahujícím se na toto stavební

dílo a vztahujícím se na stavetní díla tohoto charakteru'

:r. ::ji:ffi1,liJil"#h' zkoušek'a reuizi, zžručnichlistů a návodů, atestů bezpečnostních maček' dalších

dokladů vzÍahujících ," k ditu v rozsahu' d;it ě; s úsledkv p"oi" pr"t.ycn preopis^tr, případně podle projehové

dokumentace
b) dodání projektu skutečného provedení stavby ve třech vyhotoveních

:j ffi;iíš.'il;řň,i p"tr9t"i'.1k uvedení stavby do trvalého provozu 
ladů spojený.ch s uŽívá '

d) zaÍizerustaveniště, jehb za]istoní , r^yů"*"i1-;"p"j; r'u i.i"r'y''rc sítě' vč. nákladů spojený'ch s uŽíváním

veřejného prostranswí (náklady- na lŽív.iniveřejného pr9stranství nebudou investorem nárokovány)

e) úplné vyčištění a vyklizení dokonče"é'$."ú''; staveniště 
"e. ;"t'o uvedení do původního či s objednatelem

dohodnutého stavu'

2.1. Kvyloučení pochybností se'za9:l"'d*ry předmět pl'": považují všechny práce a dodávky' tteré jsou

nezbýné k realizaci áiiá, 
" '"-r"au 

s příslušnými iredpisy a technologickými postupy'

ii#:[lni|,'#*:'í,Y,:n"|ř"*.,!1:']::ťli1j^Tr:,:^T::Íff;;í::5il,',,*";ť;i#,:'J"-i 
na platné

předpisy. nouncz pr'Jaá ot::u ,íti 'pál';ii"h 'p'á*'i* 
poá1e podmínek jednotlivých vy'jádření

b) ztrotovitel ;" poui,T"'l pmo''' p.ouáoĚii"praci respekt;*t6;e;ky pri't.'sny.n o'ga'"i podle vydaných

stanovisek
c) áotovitel je na vlastní náklady povin91.udržovat na pŤevzatém staveništi pořádek a čistottt

odstraňovat odpady a nečistoty vmiklé j.ffi.*"Ái, provádět n*u^' úklid,'provést konečný úklid

d) zhotovitel ri.a* íu'uiJšrJ"rinííir^íi'ti-'iciar"i zaŤízenipro potřeby provádění staveb

e) áotovitel je pouin"n r"al izoyatstávbu or" i.t"ú"r'technol,ogiclqých postupů, které budou

v maximální míře minim a|izovatoopfiv ,Ňdy ,'u ouyuutáĚ 
'' pot'r.ou prašnosti a hlučnosti a provádění

opatření k zamezeti vmiku možných škod'

2.9.Zhotovi.telsezavazýe,žeprovedenroobjedn1e^l1-:o::"nadrámecpředmětuplnění-vícepráce.Za
vícepráce ve smyslu teto 

"smtouvy jsou považovárry po,r'e '*áy ; d"plnky předmětu díla' dodávky' práce a

výkony předem n"pi"J"iá"l"rne. Ý"stóř';ňó;"J *Yr1 aíť rziv 
'preá iealizací písemně odsouhlaseny

objednatelem (např. zápisem do stavebního áeníku nebo dodatkem ke smloúvě) včetně jejich ocenění'

2.l0. Zhotovitel potwzuje , Že sev plném rozsahu sezrrámil s rozsahem a povahou- díla, že jsou mu známy veŠkeré

technické' kvalitativní a jiné podmí"ky ".áňo 
ř."uri'u"i díl";;; di'r;nuje takoými Řapacitami a odbornými

znatostmi' které jsou k piovedení díla nezbýné'

2.L1. objednatel si vyhrazuje práv9 na.úp1aw předmětu díla (sníŽení objemu zď<éuky) a dočasné pozastavení

prováděných p.u.i u.'r rrá-tu .ra r*hrudo*"Jy ":"tvchkoli 
iankcí ze strany zhotovitele'

2.12. Dopad y změnuvedených v č,1.2.9'- z.l.této sm'ouvy na sjednanou cenu plnění, případně termín plnění'

budou smluvními u."""ňi ,ír:.á"eny dodatkem ke smlouvě o dílo, přičemž:

- zhotovitel se současně zavazuje,z" t..-in Joro''e"r'i díla buáe dodrŽen i v případě zvýšení rozsahu dí'a -

víceprací, ttere .r"yi.,^;;;# ,r"pr"raň., 5 % sjednanu ;' ;*ění díla.bez DP]H za předpokladu' že

objednate' u zhotovitele týo víceprác.. ryi';*í, ňripuonc jejich pro-řdení vyjde najev9 s dostatečným předstihem

před sjednaný", ,"ňi""*áoto'e"ni - 
't'otovii"tisnížeňím.or.-*ru 

|ru"i ňóvmiká nárok na náhradu škody '

2.14. Podpisem smlouvy o dílo zhotovitel potvrzuje' že.kprovedení dílamápotřebné oprávnění kpodnikání'

vedení stavby zajistí ošobami odbornc á,r!"úirv"i i a ďá.e Á"i""i*r disponuje dostatečnými kapacitami a

a



odbornými znalostmi, které jsou nezbyné
obchodních podmínek.

3.1.1. Předpokládaný termín zahájení
3.1.2. Požadovaný termín dokončení

ke kvalitnímu provedení díla ve smyslu smloury o dílo a těchto

čt. s Doba plnění

r0D0t2
1212012

3.2. Dokončením díla specifikovaného v č|.2. vtermínech dle čl.3. smlouvy se rozumí předání úplného a

dokončeného díla objebnateli vmístě plnění, jeho vyklizení, podepsáni zápisu o předání apÍevzetí stavebních

objektů a provozních souboru, předání áokladď ke kolaudačnímu řízení a dokladů o předepsaných zkouškách a

revizích,předání projektu skutečného provedení stavby ve trojím vyhotovení, zaměÍeni,odstranění případných vad

a nedodělků bránících tlživáni' Dokončením celého dila se pak rozumí úplné vyklizení stavby a Staveniště' úklid

všech ploch pouŽívaných zhotovitelem v průběhu qýstavby' úpravy venkovních ploch uvedením do původního či

s objednatelem dohodnutého stavu.

3.4. Staveniště bude áotoviteli předano nejpozději 2 kalendářní dny před termínem zahájeni ďila'

3.5. objednatel je oprávněn změnit ( posunout) termín reaLizace, případně změnit rozsah požadovaných prací

v návaznosti na zajištění finančních prostředků. Ťyto zrncny budou dohodnuty formou dodatku ke smlouvě o dílo'

Čl. + Místo plnění

4.1. Místem plnění je pozemek Místem plnění je parcela č-st.100/1, k.ú. Radostín n'o'

čt. s Cena díla
5.1. objednat e| se zavazqe, že zaprovedení díla podle článku 2 této smlouvy uhradí zhotoviteli

nejýše přípustnou cenu ve ýši:

cena bez DPH
DPIP' 20%

689 938'- Kč
137 988,_ Kč

Nejvýše přípustná cena vč. DPII 827 926,-Kč

5.2. Cena díla uvedená ve smlouvě o dílo v sobě zahrnuje veškeré dodávky, práce a ýkony nutné k realizact

celého kompletního díla a veškeré požadavky zadávaci dokumentace.

5.3. Celková cena díla je sjednána jako cena nejýše přípustná a neměnná po celou dobu realizace dí14 vyjma

případů uvedených včlďnku5.4 této smlouvy. Cená plněnije stanovena na podk]adě cenové nabídky zhotovitele,

která je přílohou a součástí smlouvy o dílo-

5.4. Cena díla může být znrěněna písemným dodatkem ke smlouvě o dílo pouze v případech:

a) pokud dojde ke změně předpisů o DPH
bi pokud ao1ae te změně ir"d-ctu plnění v dusledku objektivně nepředvídatelných okolností.

"j tude-li ůjednatel požadovat 
'-8nu 

předmětu plnění (vícepráce, méněpráce )

5.5. Při změnách, vícepracích a méně pracích bude změna ceny určena takto:

"l použitímjednotkoqých cen uveden;;ch v nabídkovém položkovém rozpočtu zhotovitele

bi pokud netude 
^oÁepouŽít 

postup podle bodu a) budou použity položky ceníků RTS, a's', Bmo
' 

( případně URS) platné době provádění těchto prací sníŽené o 25%|o.

-J



t-

c) pokud neIze použit žádný způsob podle bodů a), b)' pak hodinovou sazbou ve
skutečnými náklady na potlžiý materiál .

220,-Kč.bez DPH

5.6- Má-li dojít při realizaci díla z podnětu áotovitele ke změnám předmětu díla je zhotovite1 povinen provést
soupis těchto navrhovaných změn, ocenit je podle shora uvedených kritérii a próatozit tento 

-oceněný 
soupis

objednateli k odsouhlaseď společně s návrhem dodatku ke smlouvě o dílo. Má_li áojít při realizaci preoňctu oita
ke změnám na základě požadavku objednatele, předá objednatel zhotoviteli soupis těchto požadovaných změn'
které ňotovitel ocení stejným způsobem.

5-7. Pokud změny předmětu díl4 vícepráce či méněpráce vyvolají změnu ceny díla sjednané ve smlouvě o dílo,
bude o nich před j ej ich realizaci vzavřen dodatek ke smlouvě o díio. Drobné změny pródmotu díla, vicepráce nebo
méněpráce, které nebudou mít vliv na celkovou cenu díla, budou předem odsouhláslny objednatólem žápisem do
stavebního deníku'

5.8. Prohlášení pffjemce plnění: objednatel prohlašuje, že přijaté plnění bude použito ýlučně pro účely, které
nejsou předmětem daně zpřidané hodnoty a objednatel tedy vystupuje jako osoba nepovinná [ our'i z"piidané
hodnoty. Při fakuraci stavebních a montížních prací nebude uplatněnieiim přenesené daňové povinnosti.

Cl. 6 Platební podmínky

6.1 hovedené práce budou uhrazeny měsíčně na základě faktur vystavených ňotovitelem podle skutečně
provedených a objednatelem odsouhlasených prací v jednotlivých měsících.

6-2 Zhotovitel předloží objednateli vždy do posledního kalendářního dne měsíce zjišťovací a dílčí předávací
protokoly (dále jen protokoly), ato mIášť protokol pro rozsah prací sjednaný smlouvou o dílo a zvlašt'protokol pro
případné vícepráce' v nichž budou sepsány a oceněny práce, ýkony a dodávky zrealizované áotovitelem v daném
měsíci. Protokoly musí byt ve shodné struktuře a položky ve shodné posloupnosti s nabídkoými položkovými
rozpočty. objednatel se zavazuje protokoly vrátit zhotoviteli vtermínu do 7 pracovních drlri oae one ;e;ictrpředložení a to buď odsouhlasené' nebo se sými připomínkami. odsouhlasené protokoly budou vŽdy příiohou
měsíční faktury se zdanitelným plněním.
Právo fakturace vzniká Zhotoviteli dnem doručení odsouhlasených protokolů. V pffpadě' že objednate1 nebude
souhlasit sněkteými položkami protokolu, je povinen je vymačit Jneprodlenc;ednat se zhotovitelem tak, aby
bylo možré i spomé poloŽky plně nebo částečně fakturovat. Pokud přesto nedojae ř donodc, je zhotovitel oprívněn
v termínu podle tohoto odstavce fakturovat v plné ýši pouze nespomé položky. o spomých poloŽkáóh bude
vedeno samostatné jednání a ňotovitel je bude fakturovat po jejich ódsouhiasent mlištrum protokolem a
samostatnou fakturou.

6.3. Dílčím předáním a převzetim ďíLa nezut1ká právo objednatele výknout při konečném předrání a pÍevzetí dílajako celku zhotoviteli vady a nedodělky částí díla předaných a pÍevzitých jiŽ dříve zjišťovacím a dílčím
předávacím protokolem.

6.4. objednatel nebude poskýovat zhotoviteli zálohu.

6.5- Měsíční fakturací bude uhrazena cena dila až do ýše I00Yo zcelkové sjednané ceny. Podmínkou pro úhradu
poslední fakturyje předání a převzetí díla.

6-6. Platby poukáŽe objednatel bezhotovostně na účet zhotovitele na záklaďě faktur oprávněně vystavených
zhotovitelem.

6.7. Faktury musí mj. obsahovat náležitosti daňového dokladu podle ustanovení $$ 28-35 zákona číslo 235/2004
Sb. o dani zpřidané hodnoty vplatném zněrlt a podle ustanovení zákona číslo šsstttggt sa. o účetnictví v
platném zněni- objednatel je oprávněn vrátit fakturu před uplynutím lhůty její splatnostl bez zap|acení
v případě, že neosahuje zákonem stanovené náleŽitosti nebo obsahuje nesprávné a neňpiné údaje. objednatól musi

-4-



uvést důvod vrácení. Vtakovém případě běžj nová
objednateli.

lhůta splatnosti ode dne doručení oprávněného dokladu

ó.9. Splatnost faktur se stanovuje vdélce min. 14 dní. Povinnost zap|atitje splněna vdeq kdy objednatel dá
pÍikazk úhradě.

Čl. l Součinnost objednatele

7.1. objednatel je povinen protokolámě předat ňotoviteli staveniště v termínu podle čl.3, odst.3.4 této smlouvy.
Staveniště odevzdá objednatel Zhotoviteli prosté všech závad a nároků třetích osob tak, aby zhotovitel mohl zahájit
a provádět práce v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou o dílo.

7.2. Bezprostředně po podpisu smlouvy o dílo předá objednatel zhotoviteli projektovou dokumentaci ve 2

vyhotoveních a pravomocné stavební povolení včetně vyjádření dotčených orgánů.

7.3. Bude-li objednatel v prodlení se splněním tohoto spolupůsobení, není zhotovitel v prodlení s plněním sých
závazkt ze smlouvy o dílo, zejména dokončit dílo v dohodnutém termínu. V takovém případě se termín dokončení
díla prodlužuje o totoárý počet kalendářních dnů, po které byl objednatel v prodlení.

čt. s Záručnídoba, odpovědnost za Yady' podmínky reklamace

8.1. Délka záručru doby na dílo se vzájemnou dohodou a v souladu s $$ 562 a 563 obchodního zákoníku v platném
mění stanovuje v délce min. 60 měsíců.

8.2.Veškeré dodávky strojů' zaÍízenitechnologií, zařizovacichpředmětr1 materiálů apod., k nimŽ budou Zhotoviteli
pos\rtnuty zéručni listy, mají zríruku shodnou se zárukou poslqrtnutou dodavatelem těchto prvků, nejméně však24
měsíců.

8.3. Zhotovitel neodpovídá za vady, které vmiknou po konečném předání dílčí části díla neodbomým
provozováním díla' nedodržováním provozrrích předpisů a neprováděním běžné Údržby.

i.l. R.ttu*ace vad vmiklých v záruč,ní době uplatní objednatel u ňotovitele písemně bez zbytečného odkladq
přičemž v reklamaci vadu popíše, nebo uvede jak se projevuje. Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně
k odstranění reklamované vady, nejpozději však do 3 kalendářních dnů od doručení reklamace objednatelem,
pokud strany nedohodnou jiný termín, a vady odstranit v co nejkratší technicky možném termínu. Termín
odstranění vad se dohodne vždy písemnou formou. V případě, že se jedná o vady brÍnicí v provozu díla nebo

|:rrvárii, zavazuje se áotovitel nastoupit k odstranění vady díla okamžitě, nejpozději však do 24 hodin od doručení
reklamace zhotoviteli a vadu odstranit v nejkratší možné době.

8.5. Jestliže zhotovitel nenastoupí k odstranění reklamované vady či ji neodstraní ve lhůtách podle bodu 8.4 této

smlouvy, je objednatel oprávněn provést tyto práce sám, nebo jejich provedením pověřit třetí osobu' nebo jejím
prostřednictvím zakoupit, nebo vyměnit vadnou část díla. Takto vmiklé prokazatelné a účelně vynaložené náklady
je zhotovitel povinen uhradit objednateli do 14 dnů ode dne doručení faktury.

8.6. Zhotovitel provede odstranění oprávněně reklamovaných vad zjevných i skrýých zjištěných v zérlčni době na
vlastní naklady a odpovědno st. Záruční lhŮta za provedené zélručru opravy pak běží dále až do koce záruční doby
sjednané za dilo, nejméně však činí 24 měsíců.

8.7. Zhotovitel zanlčuje, že dilo bude mít po celou záruční dobu vlastnosti podle projektové dokumentace
v souladu s platnými právními předpisy a CSN a bude bezpečně zpusobilé ke smluvenému účelu podle podkladů

specifikovaných v článku 1 těchto obchodních podmínek.

-5-



Cl. 9 Podmínky provedení díta
9'1' Zbotovitel provede práce podle platnych předpisů a podmínek sjednaných touto smlouvou o dílo.
9'2' Technické podmínky jsou vymeze ny zadávacími podmínkam j a zadávacídokumentací- Pokud neru stanovenojinak' pak pro dodávku stá""u"iát' | 'í"í 4^ti'p""int!"" p"á" úvodních ustanovJ 

F+"g,:. popisů a směrnýchcen stavebních prací a montážnÍch'ceník'ů' jimiz 
'" J"n"ířpr"a"pruoa kv-alita 

" áu'"u, j.:i"tffiolt. á*ouvměření' názvosloví' definice a kde jsou uvedlny zák]adničšŇ"qltu;i"í se předmětných staveblrích pac.í_ 
]

ij;-'il"11x'ÍÍ'#:'':1"Jj:ť#:ovitel respektovat všechny norTny či technické předpisy, či jiÍ'e zifupŮgfuů.}

9'4' ZaÍizerll staveniště si zabezpečuje zhotovitel a cena za ieho,ňizení, údržbu, ostrahu a nráslďrrCIr likvidncivlastního zařízeru staveniště po d;ko;č;ní ;;;by J "'",'ču1,' 
lJ,l, on".

9'5' Zhotovitel odpovídá za eventuálni škŤy,. které způsobil činností svojí nebo sých poddodavatelů po celoudobu realizace díla až do doby ko''eo.,e pi..li,nty 
^pÍ;"^;řiírřioe.ti díla objednateiem.

9'6' Zhotovitel se zavazuje' že přebírá veš\3r:.závazky apovinnosti, které pro něho vyplýv ají zjebočinnosti,zprávních předpisů na úséku zivbtniho prostředí, ,"i^šnu }uíonu o.žívotni. |-r1ř"oi a zákonuo odpadech. Přirealizaci díla je áotovitel současně páuin"n aba.žouat auts-ř předpisy nu ,i."iu ochrany životního prostředí,odpadového a vodního hospodiířsfv i ažěitmenana vlastní úč* ; ,, 
"outuáu 

, pl;t'ý;iprávními předpisy provádětodvoz a řádnou likvidaci odpadů. v pffic po*s"J iJ.r'to pr"opi.,i za totďporušení ptně odpovídá zhotovitel anese též na vlastní účet veškóré nák'aáy 
' 
ti*ň p"*s.'i- ,řoí.r'e.

9'7' Zhotovitel se zavazuje, že stavba bude během celé doby realizacedíla do doby ukončení stavby trvaleobsazena dostatečnÝm počiem pracovních ,iI a pia"*niř,r 
""j.ir stavby. Pokuá *o n"oua" ze strany áótoviteledostatečně zajištěnó, je povinen iu ranuacupožomění objednatele sjednat bezodkladně nápravu.

9'8' Zhotovitelje povinen Starat se na vlastní náklady o nepřetrŽité odstraňování nečistot a odpadů vzniklýchjehočinností.

9'9' Zhotovitel je povinenbez zbytečného odkladu 
1a svuj nráklad odstranit mečištění či poškození komunikací aveřejných prostranství, které při těahzacidíla způsobil. 

- -J _'*.-q

9'10' objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla osobami podle článku 1 smlouvy o dílo.Zjistí-li objednatel' Že zhotovitel provádí'Jílo u rorpo- ," šw,n' imluvními p*i*".t.i, je objednatel oprávněndožadovat se toho' aby zhotovit"i oa.t.*it 
"ial p1.ř;;áil prováděním. odstranění těchto vad uplatriujeformou zápisudo staveiního deníku, pritemz zhoiovitel je pořnár, bezodkladně sjednat nápravu.

9'11' Práce' které budou v dalším posfupu zal<ryty nebo se stanou nepřístupnými, je objednatel povinen včasprověřit' Toto prověření provede do i praóovnictr oňr: po oudrzeni 
"ýT' +?i";í"r", iie"'' tato ýnamusí bý

ffiJ;Ťffi 
"':'#'il";:"J':|;fr *:T}:ffij,fr :#:.**#,''Í:Í,ffi ffi ;ř:í{l'.*"o,,ao'á.oi;"oouta"

9'|2' Bez písemného souhlasu objednatele nesmí být použityjiné materiály, technologie, nebo změny oprotipůvodní nabídce zhotovitele (byla-li 
'"i'c""1 soutaou s' pozíáíťy p.oj.rcoueíoruÁ"n tace). Zhotovitel se rovněžzavazuje' že použije po'ze neporlžité ho?: 

3ateriaý u ,.yrouty'vnejlepší jakosti, opatřené atestem uředně
,1"l?:íi#::T"*:i:T'i'"-:'ll.t9j;t #.á^r,pne#z '"í'ři; ě zaaiy"il.,ilř;'i-erém mu bylo nlámo, že

-6-



/

Čt. ro Stavební deník

10.1. Zhotovitel povede ode dne předání. Deník bude veden v originále se dvěma průpisy' Do deníku bude

zhotovitel každý den zapisovat všeóhny skutečnosti, rozhodující pro plnění smlouvy' časového postupu prací a

jqi"n"i*orti, oáchylky od projektu včeťně jejich zdůvodnění a stanoviska projektanta ke změnám"

10.2. Právo provádět zápisy do deníku mají pouze zmocněnci zhotovitele a objednatele uvedeni ve smlouvě'

projektant a zastupci státního stavebního dohledu'

10.3. objednatel a áotovitel jsou povinni odpovídat nazápisy ve.stavebním deníku, které mají povahu ýzvy nebo

vyvolávající jakékoliv změny v ceně u p.ouáděr,í díla, nejpózději do 3 pracovních dnů. V případě nepřítomnosti

pracovníka pověřeného výkonem odběratelské kontioly" objednatele na stavbě, doručí zhotovitel text zápisů

písemně nebo faxem nu ujr.r,, zmocněnce odběratele a od doručeni začne plynout třídenní lhůta. Jestliže na zápis

nebude odpovězeno ve stanoveném termínu (alespoň faxem nebo telefonicky a následně písemně) zrtamenáto, že

objednatel se zápisem souhlasí.

10.4. Stavební deníky s originální verzí zátpistt budou součastí dokladů, které předloží zhotovitel objednateli k

termínu zahá4 eru přej ímacího Íízeni.

l0.5. Záznamy objednatele a technického dozoru ve stavebním deníku mají účinek bezprostředního písemného

sdělení na zhotovitei" a prati jako od něho vzaté na vědomí s daným datem' Zápi'sy ve stavebním deníku se

nepovažují za změnusmlouvy o dílo, ale slouží jako podklad pro vypracování případných dodatků ke smlouvě o

dílo.

10.6. Ustanovení o vedení a náležitostech stavebního deníku se použijí přiměřeně i pro deník víceprací a

neprovedených prací, kteý je součástí stavebního deníku a do kterého ie tyto práce zapisují ajsou zde evidovány'

čl rr Předání a převzetí díla

11.1. Nejpozději 5 kalendářních dnů před dokončením a konečným předáním díla.je zhotovitel povinen oznámit

objednateli den, kdy bude provedené Jílo připruueno ke k-one8nému předání a převzetí' objednatel zahájí

přejímku nejpozději áo 5 kalendářních dnů ode dnó tohoto oznámení. o konečném předání a pÍevzetí dokončené

inÉi ea'ti aiia uuaě sepsán protokol, jehož náwh připraví zhotovitel.

1|.2. Zhotovitelje povinen přizvat k přejímacím lÍizeníty své subdodavatele, jejichž účast je nutná k předání díla'

11.3. objednatel se zavazu1e provedené a dokončené dílo od áotovitele převzít. Provedeným a dokončeným

dílem se rozumí dílo, které je bez vad a nedodělků, nebo které má pouze drobné vady a nedodělky nebránící

kolaudaci a niáslednému užívání díla. T1to vady a nedodělky odstraní zhotovitel bez zbytečného odkladu v

termínech dohodnutých s objednatelem,'přičemi se objednate| zavazqe, že umoŽni áotoviteli pro potřebu

odstranění vad a nedáděků pfistup do sých objektů á na svá prostranství' Soup|s těchto vad a nedodělků s

uvedením termínů;";icn oart.uněni bude sáučástiprotokolu o konečném předání apÍevzeti dokončené dílčí části

díla.

11.4. Převezmeli objednatel předmět díla s vadami a nedodělky nebránící ý.t.vini, bude součastí zápisu o

konečném předání a převzetí soupis těchto vad a nedodělků s uvedením termínůjejich odstranění' objednatel není

povinen pÍevzítdílo vykazující vady a nedodělky

11.5. Nejpozději při zahájeru přejímky dokončeného díla předloží zhotovitel objednateli veškerou potřebnou

dokumentaci křádnJmu prouo'ouáni a_koiaudaci díla' tj. doklady specifikované včlánku 2.6 této smlouvy' Tato

dokumentace musí b1Ít předána v českém jazyce'

-l-



11.6. Pokud obecně záyazné předpisy a nolmy nebo projektová dokumentace stanoví
atestů osvědčující smluvené vlastnosti dí|u musí úspěšné provedení těchto zkoušek
úplnost těchto zkoušek plně ručí zhotovitel.

provedení zkoušek,
předchazet převzetí díla.

11.7. Podmínky odpovědnosti za vady se řídí ustanovením $ 560 a násl. obchodního ziákoníku v platném mění.

Čl. tz Ylastnictví k dílu a odpovědnost za škodu

12.1. Vlastníkem všech věcí, které zhotovitelopatří k provedení díla je do doby jejich zabudování do předmětného

objektu zhotovitel. od okamžiku zabudovánípÍecházi vlastnické právo k zabudovanému materiálu na objednatele.

12.2. od okamžiku pÍevzeti staveniště od objednatele až do konečného předání apÍevzetí předmětu plnění díla nese

zhotovitel nebezpeční vmiku škody na věci (ztrát4 odcizeni, nrJč,enl, poškození atd.) na prováděném díle.

|2.3. Zhotovitel prohlašuj e, že má sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou jeho činností včetně
možných škod způsobených jeho pracovníky třetí osobě ve ýši pojistného plnění minimálně 3 mil. Kč. Doklad o
pojištění je povinen předloŽit objednateli při podpisu smlouvy.

čl rs odstoupení od smlouvy' podstatnó porušení smlouvy' smluvní pokuty

l3.|. Zapodstatné porušení smluvních povinností, zak\ádajicíchprávo k odstoupení od smlouvy o dílo se považují
t5rto skutečnosti:
- nezahéqeruptacizdůvodů na straně zhotovitele ani do 30 dnů odpředání apÍevzeti staveniště
- prodlení zhotovitele s dokončením díla delší jako 30 dnů
- opakované nedodržení pokynů objednatele zhotovitelem, k jejichž udělení je objednatel podle smlouvy o dílo' či

podle zákona oprávněr1 neprovádění prací v kvalitě podle příslušných norem, platných předpisů a smlouvy o

dílo
- neposkýnutí součinnosti objednatelem podle članku 7 této smlouvy ani po předchozí ýmě k sjednání nápravy

13"2. Smluvní pokuty jsou stanoveny takto:

- při prodlení zhotovitele s předríním díla objednateli ve sjednaném termínu má objednatel právo vyúčtovat
Zhotoviteli smluvní pokutu ve ýši 1000 Kč zakaždý i započatý den prodlení až do předání apÍevzeÍí

- při prodlení zhotovitele s odstraňováním vad a nedodělků uvedených v zápisu o předání a pÍevzeti má

objednatel právo vyičtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve aýši 1 000,- Kč zakažďý i započaý den prodlení

- při prodlení zhotovitele s odstraňováním reklamovaných vad v záručni době má objednatel právo vyúčtovat
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč zakůdý i započý den prodlení

- v případě prodlení se splatností faktury má zhotovitel právo vyričtovat objednateli smluvní pokutu ve qýši 0'05
Y, zfalďutované částky zakaždý i započaý den prodlení

- v případě odstoupení od smlouvy vyjma případů uvedených včlrínku 13.1 těchto obchodních podmínek je
zhotoÝitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč

13.3. Smluvní pokutaje splatná do 14 dnů od doručení jejího písemného vyúčtovrání.

13.4. objednatel je oprávněn smluvní pokuty' na které mu vznikne nárok' odečíst z jakékoliv faktury.

13.5. Sjednáním ýše uvedených smluvních pokut v tomto článku není dotčeno právo na náhradu škody.

-8-



L

Čl r+ Vyšší moc

14.1. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc povaŽují skutečnosti, které nejsou závi''é na vůli smluvních stran a

ani nemohou být smluvnímí stranami ouriur'crů, jur.o nupr. živelnj pohromý, povstání' občanské nepokoje' válka'

mobilizace a jiné podobné události'

14.2. Stane-li se plnění v důsledku vyšší moci nemožným, a to nejpozději do jednoho měsíce od zásahu vyšší moci'

Stran. která se bude odvolávat na vyšší ;;; ;;*í e-h"'. sňl,rvni st a.'u o úpravu smlouvy o dílo z pohledu

předmětu, doby a ceny plnění. .Pokud 
,r.aoiáJ L dohodě, ma straná, kte.á s" ná vyšší moc odvo'al4 právo od

imlouvy o dílo písemně odstoupit' -Čl rs Zména závazku

15.1. Smlouvu o dílo lze měnit a doplňovat pouze písemnými, oboustranně potvrzenými ujednáními - dodatky'

které budou vedeny poá zv'áštnimi wideneni'ňi eiriy a výslovně nazvány,,Ďodatek ke smlouvě o dílo" a které

dohodnou obě smluvní Strany sqými zástupJ"p.a'"c"y'mi k zastupování stran při podpisu smlouvy'

|5.2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bráníci řádnému plnění smlouvy o dílo' je povinna to

ihned bez zbýečného oJúuau omámit druhé smluvní straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu

smlouvy.

čl ro ostatní ujednání

16.1. odpovědným zástupcem zhotovitele psdle ust. $ 11 zákona č,. 455lI99I Sb., o živnostenském podnikání, ve

'"cni 
po'oc;ších předpisů, je Ing' Miroslav Stola'

16.2. Na poŽádáníobjednatele je zhotovitel povinen zúčastnit se sými zastupci kolaudačníhoÍízení'

16.3. Zhotovitei bude informovat objednatele o stavu rozpracovanosti díla na pravidelných poradách (kontrolních

dnech), k.eré bude organizovat poar'" poii"úy minimálně ]x 
'měsíčně. 

Na těchto poradách zajistí účast svých

kompetentní "r"art'i.il ;říp"J"É dalšíc^h os ob požadovaný ch obj ednatel em.

16.4. Zhotovitel je oprávněn pověřit vykonáváním dílčích prací třetí osoby. Za práci všech poddodavatelů

iucirtotorritet v ptnem rozsahutak, jako by je prováděl sám'

čl. tl Závérečná ustanovení

17.1. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva apovinnosti sm'uvních stran obchodním zákoníkem,

)tsÁe"us 536 a nasledujících v'platném mění'

l7.2.Tatosmlouvanabýváúčinnostidnemjejíhopodpisuoběmasmluvnímistranami.

|7.3.SmluvníStranysezavazují,žepřípadné',o,Poryvyplývajícíztétosmlouvyarealizacedílabudouřešit
cestou vzž4emné dohody s cílem dosáhnáut smímého iešění a naplnění účelu této smlouvy'

l7.4.Jakákolizměnasmluvníchstranzúčastněnýchnatétosmlouvěpodléháschválenídruhé
smluvní strany.

17.5. V případě, Že některé ustanovení této smlouvy bude neplatné' nemá tato skutečnost vliv na

platnost ostatních uj ednání'

-9-



lL-

17.6. Veškeré podkladové údaje včetně listin a ostatní dokumentace ýkající se tohoto smluvního vzÍahu
součiástí obchodního tajemství smluvních Stran Ve smyslu $ 17 obchodního zákoníku a údaje v nich obsažené jsod
informacemi důvěmými ve smyslu $ 271 obchodního zákoníku a bez písemného souh-lasu příslušné smluvní strany
nesmějí b1't pouŽity k jinému účelu, neŽ k jakému si je smluvní strany předaly, ani nesmějí by.t zveřejněny.

17.7. obě smluvní strany prohlašují, Že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy o dílo.

17.8. Smlouva je vyhotovena ve 4 exempliářích s platností originálu, znichž objednatel a zhotovitel obdrží po
dvou podepsaných ýtiscích. Toto ujednání platí i pro všechny návrhy změn a dodatky ke smlouvě. Nedílnou
součiístí smlouvy jsou i přílohy uvedené níŽe.

17.9. obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy podpisem sých určených zástupců. Zároveřt
smluvní strany prohlašují, Že si tuto smlouvu přečetly, že tato nebyla ujednána v tísni ati zajinak jednostranně
neuýhodných podmínek.

Ó. rs Přílohy smlouYy
Příloha číslo 1 - položkové rozpočety

čL rq Podpisy smluvních stran

V Radostíně nad oslavou

an" ..ď.:.(.ý.."'.'.. 2012

Ve Velkém Meziříčí

a," ...L..1y ;....... rrrr.

za zhotovi

t0-


